HASBULLAH BAKRY DAN UU No. 1 TAHUN 1974 PASAL 5 KHI

TENTANG POLIGAMI

A. Biografi Hasbullah Bakry

1. Latar Belakang, Pendidikan dan Karir

Hasbullah Bakry, dilahirkan di kota kecil Muaradua, tepi Sungai

Komering, Kabupaten Ogan Komering Ulu, Sumatera Selatan, pada hari Ahad

14 Muharram 1345 Hijriyah atau 25 Juli 1926. Sebelum belajar di pesantren

pimpinan K.H. Muhammad Bakry (ayah) dan K.H. Muhammad Sibawahi Bakry

(kakak), lebih dulu ia menamatkan HIS (Holllandsch Inlandsche School).

Selama mengaji di pesantren, ia dibimbing langsung oleh ayah dan kakaknya,